EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa
Cruz, Sn°, Centro, Malhada-BA CEP 46.440-000 - CNPJ nº 14.105.217/0001-
70.
CONTRATADO: RÁDIO CARINHANHENSE LTDA (PONTAL FM), Pessoa
Jurídica, inscrita no CNPJ:13.650.650/0001-24, endereço comercial a Rua
Alvino Pinto, SN°, Térreo, Bairro Centro, Carinhanha- Ba, CEP: 46.445-000,
neste ato representado por seu procurador o Sr° Lourival Pereira de
Araújo, Rg:509060978 SSP/BA e CPF:595.650.805-10.
Objeto: Contratação de empresa de publicidade e veiculação das ações
do poder executivo municipal (avisos, comunicados, informativos e
demais notícias, via emissora de rádio com alcance em toda extensão
territorial do município de Malhada — Ba.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº. D001/2025
FUDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21.
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

02.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.210 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE IMPRENSA E PUBLICIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

Malhada, 06 de janeiro de 2025.

_______________________________
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS

Prefeito Municipal de Malhada